[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO              / 18

Ementa: Solicita que seja encaminhada a Secretaria de Mobilidade Urbana, providencias para sinalização com placas de trânsito, e faixa para travessia de pedestres (Alunos), em frente ao Colégio Objetivo Junior, sito a Rua Francisco Glicério, nº 1.176, Bairro Nova Suíça.

Senhor Presidente:
                              O Vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME” – MDB solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Dr. Orestes Previtale Junior a seguinte indicação:

			“Solicita que seja encaminhada a Secretaria de Mobilidade Urbana, providencias para sinalização com placas de trânsito, e faixa para travessia de pedestres (Alunos), em frente ao Colégio Objetivo Junior, sito a Rua Francisco Glicério, nº 1.176, Bairro Nova Suíça.”

JUSTIFICATIVA:
		             “Pais de alunos e responsáveis pela Escola Objetivo Junior, reivindicam uma sinalização com placas e faixa de pedestres, com a finalidade de alertar os motoristas e oferecer mais segurança na travessia aos alunos da Escola, tendo em vista o risco que está sendo ofertado no local, apesar da existência de uma lombada, que reduz a velocidade, mas não prioriza a travessia dos alunos”.

                                    Valinhos, em 02 de Outubro de 2018.

Roberson Costalonga – “SALAME”
Vereador - MDB